PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO MACEDO – PI
Avenida Maria de Carvalho Alencar, 36, Centro

CEP: 64.683-000
CNPJ: 01.612.577/0001-17

Portal da Transparência: www.franciscomacedo.pi.gov.br
E-mail.: prefeitura@franciscomacedo.pi.gov.br

Telefone: (89) 3435-0080 / 3435-0060

Portaria nº 041-A/2019                             Francisco Macedo-PI, 12 de abril de 2019.

   O Prefeito Municipal de Francisco Macedo, Estado do Piauí, no

uso de suas atribuições legais e nos termos do Art. 81 da Lei Orgânica do Município,

c/c a Lei Municipal nº 202/2017 – Estrutura Administrativa da Prefeitura Municipal de

Francisco Macedo;

Considerando que não existe vedação prevista na Súmula Vinculante N° 13 do

Supremo Tribunal Federal, para nomeações de cargos de confiança e de natureza

política;

Considerando que cabe ao gestor, dentro de sua discricionariedade e atribuições

constitucional e legal, preencher os cargos de confiança e natureza política

administrativa;

RESOLVE:

  Art. 1º - Nomear a Senhor HERACLITO ANTÃO DE ALENCAR, CPF N°

028.911.303-24, RG N° 047128 MTE/PI para exercer o cargo comissionado de Chefe

de Assessor de Imprensa e Comunicação do Gabinete do Prefeito do Município de

Francisco Macedo-PI, Código DAI-4.

  Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, esta Portaria entrará em

vigor na data de sua publicação.

  Registre-se em livro próprio, Publique-se, Cumpra-se e Comunique-se.

 Gabinete do Prefeito Municipal de Francisco Macedo-PI, 12 de abril de 2019.

http://www.franciscomacedo.pi.gov.br/
mailto:prefeitura@franciscomacedo.pi.gov.br